

کمدی الهی

بهمن شفیق

سیزدهم آبان ماه هشتاد و شش

۱- رشادت لیبرالیسم در جنگ برای آزادی

"... راه حل بنیادین مساله برنامه ریزی در ایران، نه ادغام یا انحلال سازمان برنامه، بلکه ارتقای مرکزیت واقعی آن برای «اداره» کشور است. مثلاً در شرایط سیاسی، اقتصادی، اجتماعی کنونی ایران، این سازمان باید به جای انحلال یا تضعیف، تحت پوشش و مدیریت مستقیم دستگاه رهبری قرار گیرد و به تدوین و نظارت قدرتمندانه برنامه های توسعه ای کشور بپردازد"[i]. لیبرالیسم ایرانی در دفاع از آزادی بسیار پیگیر و سازش ناپذیر است. قهرمانان آن با شمشیر گذاخته نقد در دفاع از آزادی سخنها گفته اند و شاهکارها آفریده اند. حقا که جامعه ایران جامعه نمک نشناسی است که هنوز قدر این مجاهدتها را نفهمیده و لوح افتخار مبارزه برای آزادی را به اساتید محترم تقدیم نکرده است. اساتید در دفاع از آزادی سنگ تمام گذاشته اند. دفاع از آزادی ایجاب می کند که رهبر برنامه ریزی توسعه کشور را مستقیماً در دستان مقتدر خود بگیرد. دفاع از اقتدار و برنامه ریزی مقتدرانه گاهی وقتها عین دفاع از آزادی است. دفاع مستقیم از آزادی و نقد توتالیترالیسم و اقتدارگرایی را اساتید هنگامی صورت می دهند که سراغ مارکسیسم میروند. رمز این کار در چیست؟ دفاع این اساتید از آزادی از نوع دفاع استاد محترم مکتب شیکاگو، حضرت میلتون فریدمن، از آزادی است. اوشان هم پس از کودتای ۱۱ سپتامبر ۱۹۷۳ پینوشه در شیلی و سرنگونی آلنده و پس از کمی قتل و کشتار "جزئی" سوسیالیستها و کمونیستها و کارگران در دفاع از آزادی به مشاورت پینوشه برخاستند که به "تدوین و نظارت قدرتمندانه برنامه های توسعه ای" کشور شیلی پرداخته بود. رونوشت برابر اصل است. آنجا قپه بود، اینجا عمامه. آنجا اصل بود، اینجا کپی.

۲- فراخوان استمداد جوانان لیبرال

"گفتیم حداقل حوادث نشان می دهد که عصر ریش سفیدی تمام نشده است و همه جای جهان مجالس سنا یا به قول عربها مجالس شیوخ کارشان گردآوری شیوخ و معمرین و باتجربه هاست. راستی آقای ناطق نوری چرا شما و دیگر ریش سفیدان کشور مانند آقای مهدوی کنی و آقای خاتمی و آقای کروبی و آقای هاشمی مجمعی از ریش سفیدان تشکیل نمی دهید؟" ... "ساعت به ۱۰/۳۰ شب نزدیک می شود. طبق برنامه باید ورزش کند. تا سحر آخرین سحر ماه رمضان را بیدار می ماند و ورزش می کند. ما نیز با وعده گفت و گویی تفصیلی درباره ریشه ها و آسیب های انحرافات از او خداحافظی می کنیم. در حالی که در دل آرزو می کنیم ای کاش ناطق نوری به جای رفتن به باشگاه ورزشی می توانست به اتاق فکر نظام برود. ای کاش..."[ii] ای کاش. حقیقتاً چرا این آقای ناطق نوری که Fitness میکند

Think Tank ندارد؟ حقا که نظام سیاسی ایران نظامی بیرحم است که جوانان غیور لیبرال را از چنین اتاق فکری محروم کرده است. تصور کنید که تشکیل چنین اتاقی چقدر کار نسل جوان مبارز لیبرال را راحت می‌کند. امروز این مبارزان جوان چاره ای ندارند جز آن که خود با زحمت بسیار و کورمال کورمال راه خود را از معبر سنگین آزمون و خطا بیابند. آقای رفسنجانی، آقای کنی، آقای کروبی، آقای ناطق نوری، آقای خاتمی، این فریاد خواهش جوانان لیبرال را بشنوید و اتاق فکر درست کنید تا کله این جوانان از هجوم افکار درهم و برهم داغان نشود. این جوانان بیچاره همه چیز را باید خود کشف کنند و در همه عرصه های دفاع از آزادی شمشیر بزنند. آنها سهم خود در دفاع از آزادی را همیشه ادا میکنند. ببینید که چگونه بساط مستبدین پیرو چه گوارا را برچیده اند. این مبارزه اما ناتمام است. دفاع از آزادی هنگامی کامل است که اتاق فکری هم از ریش سفیدان نظام باشد که "به تدوین و نظارت قدرتمندانه برنامه های فکری کشور پردازد". آنچه که اساتید لیبرال برای اقتصاد می‌خواهند در عرصه فکری مورد نیاز جوانان تازه نفس لیبرال هم هست که از پس مستبدین سوسیالیست برآیند. به این نیاز پاسخ دهید آقایان. نگذارید نسل جوان لیبرال مملکت پژمرده شود.

۳- قدرت دوگانه، همه قدرت به مجلس کارگری

"نخستین مجلس کارگری کشور عصر دیروز با حضور تعدادی از کارگران شوراهای اسلامی کار، انجمن‌های صنفی، اتحادیه‌ها و دیگر تشکل‌های صنفی کشور در محل قدیم مجلس شورای اسلامی، تشکیل شد. به گزارش روز پنجشنبه خبرنگار اجتماعی باشگاه خبرنگاران دانشجویی ایران "ایسکانیوز" دبیرکل خانه کارگر در این مراسم گفت: خانه کارگر در این مدت ۱۰۷ هزار و ۳۴۰ نفر عضو جدید پذیرفته ۵۵ درصد آن در نیمه نخست سال ۸۶ جذب این نهاد شده که در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته، هشت درصد رشد داشته است." [iii] سرانجام مجلس کارگری تشکیل شد. خلاء قدرت در جامعه می‌رود که پر شود. مجلس کارگری که در اولین اقدام انقلابی خود ساختمان قدیمی مجلس شورا را به تصرف درآورده است، نشان از شکلگیری قدرت دوگانه در جامعه دارد. شکاف در بالایی‌ها به اوج می‌رسد. مجلس کارگری در اقدام سیاسی متهورانه ای که نشان از عزم این مجلس در تحقق اراده طبقاتی کارگران داشت به دیدار آیت الله رفسنجانی، مبارز دیرینه دفاع از منافع محرومان و کارگران - به ویژه کارگران پسته - شتافت و از ایشان خواست که تزه های آوریل انتخابات آتی مجلس را تحریر کند. همه قدرت به دست مجلس کارگری. مجلس کارگری هراسی از شوراهای کزنسکی-چهرمی به خود راه نخواهد داد. پیش به سوی تعیین تکلیف در قدرت دوگانه.

۴- زنان در حال پیشروی

"تیم فوتبال زنان ایران با شکست تیم فوتبال زنان هند برای نخستین بار به مسابقات بین المللی راه یافت" [iv] این پیروزی را باید به همه زنان ایران تبریک گفت. مسابقات زنان میتواند حتی در تهران هم برگزار شود و زنان ایرانی هم بالاخره خواهند توانست با حضور در استادیومهای ورزشی زنانه گام بعدی را در رسیدن به آزادی بردارند. دیگر نیازی به آن نخواهد بود که در شرایط حساس کنونی کشور اسلامی، در حالی که دشمن از همه طرف در حال توطئه

بر علیه نظام است، وقت و انرژی نیروهای انتظامی فداکار جمهوری اسلامی صرف چیزهای بیهوده ای از قبیل حضور زنان در استادیومهای فوتبال شود. بحران سنگینی که با حضور یک دختر جوان در ورزشگاه انزلی ایجاد شد و پایه های نظام را آماج حمله قرار داد، می رود که به طور قطعی حل شود. دیگر نیازی به درج اخباری اینگونه نخواهد بود " ورود يك دختر جوان به ورزشگاه تختی انزلی در جریان دیدار دیروز « ملوان - پیروزی » قانون ممنوعیت ورود زنان به ورزشگاه هائی که مردان در آنها حضور دارند را نقض کرد. مشخص نیست به این دختر چگونه اجازه ورود به این ورزشگاه داده شده است." [۷] روشن است که نظام به این موارد تخطی از قانون برخورد قاطع خواهد کرد. اسلام زنان را آزاد کرده است و زنان نزد اسلام با مردان برابرند و نظام نیز همان قضاتی را سراغ زنان میفرستد که سراغ مردان فرستاده است.

۵ - چه مثل چمران

بدون شرح.

جهان معاصر جهانی وارونه است. این وارونگی اما در جمهوری الله در بیقواره ترین، زمخت ترین و مسخره ترین اشکال متبلور شده است. این کمدی الهی رقت انگیز، این نمایش دروغ و فریب را میتوان و باید خاتمه داد.

بهمن شفیق

۸ آبان ۸۶ - ۳۰ اکتبر ۲۰۰۷

[i] سعید لیلانز، "بی هیچ شرمندگی" <http://rastak.com/showtext.php?id=606>

[ii] قوچانی یا پادوی دیگری از "شهروند امروز"، "عصر ریش سفیدان تمام نشده است، دیدار شهروند امروز با ناطق نوری"

<http://shahrvandemroz.blogfa.com/post-327.aspx>

[iii] خبرگزاریها، سوم آبان ۸۶

[iv] خبرگزاریها

[v] روزنامه جمهوری اسلامی، "جهت اطلاع"، ۵ آبان ۸۶